

## Uczestnicy Postępowania

**Wasze pismo z dnia:**      **Znak:**      **Nasz znak:**      **Data:**  
BOR08.2305.27.2024.PD      05.11.2024 r.

*Sprawa: Odpowiedzi na pytania - realizacja usługi Kompleksowa dostawa paliwa gazowego, obejmująca sprzedaż paliwa gazowego oraz świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego do budynku Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Lewinie Brzeskim ul. Moniuszki 14, 49-340 Lewin oraz do budynku Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Oleśnie ul. Powstańców Ś114, 46-300 Oleśno.*

Zamawiający informuje, że w związku z otrzymaniem w dniu 31.10.2024 roku, pytań dotyczących Kompleksowej dostawy paliwa gazowego, obejmującej sprzedaż paliwa gazowego oraz świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego do budynku: Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Lewinie Brzeskim ul. Moniuszki 14, 49-340 Lewin Brzesk, oraz budynku Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Oleśnie ul. Powstańców Ś1.14, przesyła odpowiedzi na pytania.

### Pytanie nr 1

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy?

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

### Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść Zapytania Ofertowego w rozdziale VIII pkt 3, który otrzymuje następującą treść:

„ 3.Faktury wystawiane będą na: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Al. Jana Pawła II 70, 00-175 Warszawa NIP: 526-19-33-940 i przesyłane na adres:

Opolski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 170 G, 45-836 Opole.

Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur drogą elektroniczną.”

### Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?



Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie nr 3

Dotyczy PPG nieobjętych ochroną taryfową:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), dla Punktów Poboru Gazu objętych przedmiotowym postępowaniem, ponieważ Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie nr 5

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Nie dotyczy Zamawiającego.

Odpowiedź w punkcie nr 4.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o informacje, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający potwierdza, że adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 7

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 8

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?



Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

#### Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym

#### Pytanie nr 9

Dot. pkt VIII ppkt 27 i 28 Zapytania Ofertowego - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

#### Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu, jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść Zapytania Ofertowego, poprzez wykreślenie w rozdziale VIII pkt 27 i 28 oraz dodatkowo pkt 29.

#### Pytanie nr 10

Dot. pkt VIII ppkt 17 Zapytania Ofertowego – prosimy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary o połowę.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary o połowę.

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający określa odchylenie wolumenu zapotrzebowania do poziomu max +/- 10%.

Pytanie nr 12

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

Pytanie nr 13

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Odpowiedź w pytaniu 12, ponadto Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie nr 15

Dot. pkt VII ppkt 1 Zapytania Ofertowego

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności koncesji na obrót paliwem gazowym, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest przed datą upływu ważności tego dokumentu przedłożyć Zamawiającemu, w formie pisemnej albo Formie elektronicznej, oświadczenie o posiadaniu aktualnej koncesji na obrót paliwem gazowym?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie ale wyraża na następujące: W przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności koncesji na obrót paliwem gazowym, Wykonawca bez wezwania Zamawiającego zobligowany jest przed datą upływu ważności tego dokumentu przedłożyć Zamawiającemu, w formie pisemnej albo Formie elektronicznej, oświadczenie o posiadaniu aktualnej koncesji na obrót paliwem gazowym.

Z-ca DYREKTORA  
ODDZIAŁU REGIONALNEGO  
ARIMR

*Paweł Kampa*